STATUT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“NEW CONCEPT” SH.P.K

NENI11
EMERTIMI I SHOQERISE
Shoqéria €shté quajtur “New Concept” shpk.

Ajo &shté njé subjekt shqiptar, t€ cilit i lind e drejta té ushtroje aktivitetin privat qé nga datae
regjistrimit ne Qendren Kombétare té Rregjistrimit (QKR) Tirang,

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shgqiptar dhe aktet e themelimit.
NENI 2
THEMELUESIT E SHOQERISE
Shoqeria New Concept krijohet me date 237 £4 /2021 nga ortaku i shogérisé:

Juliana Nela e bija e Xhevdetit , lindur ne 18.12.1980 né Tepelene me banim né Tirane madhor,
me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar, me nr identifikimi me shtetési dhe kombesi
shqipare.

NENI3
OBJEKTI
Shoqgéria do té zhvillojé veprimtaring e saj :

Konsulence imobiliare, zyre ndermjetesimi per pasurite e paluajtshme, aktivitet ndermjetesimi
per pasurite e paluajtshme.

Cdo veprim tjeter financiar e tregtar ge lidhet ne menyre te drejtperdrejte ose terthorazi me
objektin e veprimtarise dhe qe eshte ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.
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NENI 4

SELIA
Shogéria “New Concept ” shpk e ka seliné né Njesia Bashkiake nr.5, Bulevardi
Bajram Curri, zone kadastrale nr 8260, numer pasurie 5/26vol 3, Fq-24

Shoqgéria ka té€ drejté té krijojé brenda dhe jasht& territorit t& Republikés s& Shqipérisé filiale,
agjensi pérfagési etj dhe ti suprimojé ato me vendim t& Asamblesé sé Pergjithshme.

Cdondryshim i selisé sé shoqérisé do té béhet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI S
KOHEZGJATJA

Shoqgéria do t€ keté njé kohézgjatje pér njé periudhé te pa kufizuar deri sa te vendoset ndryshe
nga Asambleja e Pergjithshme.

Ajo mund té shpérbéhet ne ¢do koh& me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Shogeria fiton personalitetin e saj juridik ne daten e regjistrimit ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe nga kjo date ajo mund te filloje te ushtroje aktivitetin tregtar deri kur me vendim
te Asamblese se Pergjithshme te vendoset prishja e shogerise ose kur shogeria mbaron ne nje nga

menyrat e parashikuara ne ligjin “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

NENI6

Shogéria do té keté vulén e saj duke shenuar ne te emertimin tregtar ose iniciale.

NENI7 i
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100 leke (njeqind leké) i ndaré né I (nje Ykuote me vleré
nominale 100 leke (njeqind lek€) ,plotesish te nenshkruara dhe te shlyera.

Juliana Nela ,e bija e Xhevdetit lindur me 18.12.1980 ne Tepelene dhe banuese ne Tirane
;mbajtese e leternjoftimit Nr 036550950,kapitali i shoqerise i regjistruar ne pronesi te saj eshte

100 leke ge i korrespondon 100% te kapitalit te shogerise
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NENI 8
RRITJA DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali themeltar mund te zmadhohet ose te zvogelohet me Vendim te Ortakut ,ne perputhje te
kerkesave te detyrueshme te Ligjit te Shogerive Tregtare.

Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet me ane te( i) kontributeve ne para ,(ii) kontributeve ne
natyre ose (ii) perfshirjes se rezervave dhe te fitimit.

NENIY
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR
Pjeset ¢ kapitalit transferohen lirisht midis ortakeve

Cdo transferim i kuotave do te behet ne perputhje me dispozitat e Ligjit te shogerive Tregtare,si
dhe ne baze te Mareveshjes se Ortakeve,dhe duhet te regjistrohet prane Qendres Kombetare te
Rregjistrimit

NENI 10
MBYLLJA E SHOQERISE

Shoqéria mund t&€ mbyllet me vendim té Asamblesé s& Pergjithshme ose pér ¢do shkak tjetér té
parashikuar né ligj.

ORGANET E SHOQERISE

NENI11
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

Asambleja e Pergjithshme, si organ kryesor i shoqerise sipas ligjit “Per Tregtaret dhe Shogqerite
Tregtare” pefagesohet ne kete shogeri nga ortaket,

Vendimet € Asamblesé sé Pergjithshme do t&€ merem me unanimitet.

Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marjen e vendimeve pér shoqériné pér ¢éshtjet e
méposhtme:

AV
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a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin ¢ administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

€) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "¢" dhe "d" t& késaj pike;

f) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

J) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

m) pércaktimin ¢ kushteve dhe megullave pér punésimin e personave té jashtém sipas nevojave
t€ Shoqérisé.céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

NENI12

MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Mbledhja e zakonshme e Asambles€ sé pérgjithshme thirret t& paktén nje heré né vit, pas
mbylljes sé vitit financiar dhe kur aprovohet programi i veprimtarisé pér vitin e ardhshém.

Asambleja mund té thirret sa heré éshté & nevojshme pér té mbrojtur interesat ¢ shogérise.

Asambleja ¢ pérgjithshme mund té thirret né té gjitha rastet e tjera té parashikuara nga neni 82 i
Ligjit “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Menyra e thirrjes
Asambleja e pérgjithshme thirret népérmijet n j& njoftimi me shkresé osé népérmjet postés
elektronike.

Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités dhe duhet tu
dergohet ortakéve jo me voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé
sé& pérgjithshme.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés sé siperpérmendur ajo mund té marré

vendime t€ viefshme vetem nése ortakét jané dakort pér té marre vendime pavarésisht
parregullsisé.

NENI 13
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PERFAQESIMI I ORTAKEVE Ni ASAMBLENE E PERGJITHSHME

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme n& bazé t& nj& autorizimi nga njé njé
person i treté.

Autorizimi mund t& jepet vetém pér nj& mbledhje t& asamblesé sé pergjithshme, e cila do t&
pérfshijé dhe mbledhjet vijuese me té njejtin rend dite.

NENI 14
E DREJTA E VOTES

NE pérputhje me t& drejtat ose kufizimet q& rrjedhin nga kuotat, ¢gdo kuoté i jep ortakut t&
pranishém apo pérfaqésuesit té tij t& autorizuar t& drejtén e njé vote.

NENI 15
ADMINISTRATORI
Emérimi dhe shkarkimi

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.
Administratori i shogerise do jete Zj Juliana Nela e bija e Xhevdetit , e datelindjes 18.12.1980 ne
Tepelene dhe banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Emerimi 1 administratoreve prodhon efekte pas regjitstrimit ne Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit.

Administratori géndron né detyré pér njé afat 5 viecar me t& drejté pértéritje.

Administratori ka t& gjith¢ kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me t& treté né emér té
shoqéris€, me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep ortakéve,

Té drejtat dhe detyrat e administratorit
Kompetencat ¢ Administratorit ne kuader te perfagesimit te Shoqerise perfshijne :

Thirrjen e Asamblese se Pergjitheshme ,

Menaxhimin e aktivitetit tregtare te Shogerise nepermejt implementimit te politikave dhe
planeve nga Asambleja e Pergjitheshme.

Perfagesimin e Shogerise
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Kujdesin ose mbajtjen ne menyre te pershtateshme te dokumentave dhe librave kontabel te
Shogerise.

Pergatitjen dhe firmosjen e bilancit vjetor ,bilancit te konsoliduar dhe raportit te ecurise se
veprimtarise se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve qe i paraqiten per miratim
Asamblese se Pergjitheshme.

Krijimin e nje sistemi paralajmerimi per rrethanat qe kercenojne mbarevajten e veprimtarise dhe
te shogerise.

Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e Shoqerise prane Qendres K ombetare te regjistrimit
kur eshte € nevojshme .

Raportimin perpara Asamblese se Pergjitheshme ,lidhur me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimtarive te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shogerise.

Kryerjen e detyrave te tjera te caktuara ne ligj dhe nga Ortaket.
NENI 16
TE DREJTAT E SHOQERISE DHE ORTAKEVE

Shoqgria ka t€ drejté t€ lidhé kontrata dhe t& nénshkruajé marréveshje brenda dhe jashté vendit.
Shoqgéria pérgjigjet ndaj t& tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur, duke u
pérjashtuar pérgjegjésia personale ¢ ¢do ortaku. N& veprimet kontraktuale shoqéria pérfagésohet
nga administratori i shoqérisé. Té drejtat dhe detyrimet qé mjehdin nga kontratat jané té
detyrueshme pér shogériné.

Ortakeét pérballojné humbjet deri ne kufirin e vlerés sé kontributit té tyre né kapitalin themeltar,
Ortaku ka t€ drejté t€ marré né ¢do moment raportin e administrimit inventarét, llogarité vjetore,
pér tre vitet ¢ fundit financiare, duke qené i ndihmuar po t& jeté nevoja nga njé ekspert i
zgjedhur prej tij, i cili i nénshtrohet detyrimit pér ruajtjen e sekretit profesional.

Ortakeét mund t& caktojné njé pérfaqésues ligjor pér administrimin e ¢éshtjeve té veganta ligjore,

sig &shté p.sh. pérfagésimi né gjykaté etj. Honorarét vendosen né marréveshje midis ortakéve dhe
pérfaqésuesit ligjor.

NENI 17

DIVIDENTET
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Pas plotésimit t€ parashikimeve t€ nenit 77 té Ligjit, shogéria me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme mund & deklarojé shpémdarjen e dividendéve né pérputhje me té drejtat pérkatése
té ortakéve.

NENI 18
VITI FINANCIAR

Cdo vit financiar fillor me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Pas mbarimit t€ vitit financiar t€ cdo viti Administratori ose personat e caktuar prej tij jané té
detyruar t&€ paragesin bilancin vjetor dhe deklaratén e té ardhurave dhe ti depozitojné ato né
Organin financiar t€ Zyrés se Tatimeve.

NENI 19
MARREDHENIET E PUNES

Mardhéniet e punésimit brénda shoqérisé rregullohen népérmiet kontratés sé punésimit g& lidhet
midis paléve né pérputhje me ligjin nr 7961 dt 12.07.1995 “Kodii Punés i Republikés s&
Shqipéris€” si dhe legjislacionin tjetér shqipar qé bén fjalé pér punésimin.

NENI 20
MOSMARREVESHIET

Mosmarréveshjet zgjidhen me mirékuptim,

NE rast t€ kundér, ortakét do ti drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjygésor ku Shoqéria ka seling, pér
zgjidhje.

NENI 21
NDRYSHIMII FORMIS SE SHOQERISE

Ndryshimi i formés sé shogérisé né njé shoqéri me formé tjetér béhet me vendim t& Asamblesé
s€ Pérgjithshme té Ortakéve, kur plotésohen kushtet pér krijimin ¢ tyre.
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NENI 22
LIGJI1 ZBATUESHEM

Kjo marreveshje rregullohet dhe interpretohet ne pertputhje me ligjet shqiptare.

NENI 23
TE TJERA

Cdo ceshtje tjeter ,¢ cila nuk eshte ¢ permendur ne kete statut ,do te regullohet nga dispozitata e
ligjit “Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare * dhe Marreveshja e Ortakeve.

Ky statut éshté hartuar né 5( pese ) kopje origjinalé ne gjuhen shqipe nga Ortaku
themelues

Juliana Nela —3\”"" W—\BQ—L.
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